
1・２・３ ４・５・６ ７・８・９ 10・11・12 14 15 16 17 18 19 一般 合計回数

細野12 中村8  西尾10  黒崎２ 国里９ 佐々木可 瀧本武10 畑瀬8 早川２

　 国永５ 大西か９ 足立７ 13 瀧本雄9 宮崎10

大西義９ 吉本９ 高津11 余田11

中西11

細野26 三浦７ 清野12 越後２ 58

細野５ 西尾 1 菅田1 青木１ 井上 1 青山２ 高津8 永野２ 入本１

吉永1 　 国里2 在間４ 戸田１ 　 齋藤１

廣澤２ 中山１ 中西１ 田中１

　 綿谷１ 水野 2 田路２ 　

　 吉本６ 水上２

　 　 山田智２

　 水島１ 　 山下１ 　 2

細野３ 西尾２ 菅田2 青木２ 井上1 青山2 高津４ 永野１ 入本１ 　

　 柳川瀬1 国里2 水野１ 田路１ 廣瀬１ 齋藤２ 　

廣澤２ 吉本３ 中屋２ 40
　 中西３ 　

水上２

細野11 11

齋藤４ 4

植村４ 4

吉永50 50

57 13 13 81 7 27 44 81 12 34

1 2 1 6 2 5 6 11 3 7 1 51

0 1 0 2 1 3 4 5 1 3 1 24

63 8 6 29 20 22 42 59 15

2 1 1 7 4 5 6 11 4 1 46

0 0 0 2 3 3 4 5 1 1 22

80 11 7 39 31 23 27 35

5 1 2 9 4 4 6 9 1 44

細野12 中屋８ 長谷川８ 入本９

　 齋藤７

宮岐８ 66
宮崎９

山下５

12 　 　 　 　 　 　 8 8 38

　 1 　 　 　 　 　 　 1 1 5 　 8

0 　 　 　 　 　 　 0 1 2 　 3

関わったメンバー 　

女性（内数） 　

5412
活動延回数
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２０１5年　会員のつながり活動実績表　（７～１０月）

4

5

115 85
5 303

[参考]　２０１４年の実績

活動延回数

◆昨年の区会活動に参加協力していただいた皆さまに厚くお礼を
申し上げます。お蔭で年間を通じて充実した活動ができました。
◆活動を大きく二つに分けて、まず一つ目の[地域への貢献]では
１７年目の須磨海岸清掃を筆頭に、支援学校や福祉施設でのボラ
ンティア活動を活発に行ないました。
◆これらの活動毎に、どれだけのメンバーが関わったか、個人名
と回数を下表にまとめました。

127

　

106

98

13

297
116

28

内藤２

 

32

196

70

78

活動延回数

将棋のお相手
（名谷すみれ苑）

榊原1

長竹2

内藤２

　

２０１５年の区会活動を振り返って

関わったメンバー

ふれあい喫茶
（故郷の家など）

45

3

関わったメンバー

女性（内数）

関わったメンバー

女性（内数）

施設の当直
（白川台ホーム）

[参考]　２０１３年の実績

178

2活動延回数

3

5

3

401

特養

外出行事付添い
（名谷すみれ苑）

障害中学生
トライやるウィーク

支援
（青陽須磨支援校）

会員ＳＣ卒業期

２０１5年　地域貢献活動実績表　（１～１２月）

須磨海岸清掃

◆一昨年、昨年と比べて関わったメンバーがだんだん増えており、
同時に活動延べ回数も増えていることが判ります。つまり参加メン
バーの広がりとともに活動も充実する傾向があると言えます。この
ことはたいへん重要です。
◆参加メンバーは卒業年次別に見るとかなりの差があります。その
理由は判っていませんが掘り下げてみる必要がありそうです。

特養浴後ケア
（サニーライフ白川）

内藤1３

内藤11

わ・須磨区会だより ２５号  （裏面）　　　　２０１６．１．１５.

特養行事手伝い
（名谷すみれ苑）

リハビリ俳句
（名谷すみれ苑）

◆区会活動のもう一つの[会員のつながり]では《区会だより》４回配布と《ウォークラリー大会》第３回開催を行ないました。
ウォークラリーの計画と実施には１面記事のとおり“若手”メンバーが関わり、全員合わせて延べ６６回活動しました。
◆この分野では以上の内容にとどまりましたが、今後はさらに別のイベントを選択肢に加えることも検討したいと思います。

区会行事
（ウォークラリー）

56


